MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 22, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Homologa o Gabarito da prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD

Gabarito Definitivo Prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD - Página 1 de 3

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega

competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo Seletivo

para o Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu (PSLIN-2023/UFGD) e o Edital de

Abertura CCS n.º 13/2022, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o gabarito do PSLIN-2023.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 22, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Homologa o Gabarito da prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD

Gabarito Definitivo Prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD - Página 2 de 3

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

1 A

2 A

3 C

4 D

5 E

6 C

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

7 E

8 B

9 D

10 C

11 D

12 E

13 A

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

14 E

15 A

16 C

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

___________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 22, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Homologa o Gabarito da prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD

Gabarito Definitivo Prova Objetiva do PSLIN-2023/UFGD - Página 3 de 3

17 E

18 C

19 E

LEGISLAÇÃO INDIGENISTA, TERRITÓRIO E EDUCAÇÃO

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA

20 C

21 E

22 B

23 B

24 D

25 A